

# W koronie św. Wacława

Data publikacji: 13.06.2006 0:00

W pierwszy weekend czerwca na cieszyńskim Wzgórzu Zamkowym odbyła się druga część "Zamkowych spotkań z historią". Przez całą sobotę w sumie około 50 dzieci uczestniczyło w warsztatach plastyczno-historycznych "Uzbrój się", które przygotowali animatorzy ze Stowarzyszenia Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej. Znaczny wkład w przygotowanie średniowiecznego przyodziewku włożyli także sami rodzice oraz instruktorzy TPD, którzy przeprowadzili swoich podopiecznych. A w romańskiej Rotundzie pw. Św. Mikołaja i Wacława w godzinach nocnych publiczność miała okazję obejrzyć inspirowane genealogią Piastów cieszyńskich premierowe widowisko Jolanty Wozimko pt. korzenie, korzenie, drzewa, drzewa.

Niestety w niedzielę aura nie nastrojała Cieszyniaków i turystów do spacerów na Górę Zamkową. Deszczowa pogoda nie zraziła jednak Organizatorów, którym udało się zrealizować zaplanowany program. W samo południe odbył się mrozący krew w żyłach pokaz kaźni Marcina Czecha - mordercy najstarszego syna księcia Przemysława I Noszaka, Publiczność miała okazję spróbowania swoich sił w rycerskich zabawach zręcznościowych (Bractwo Fantasy "Klan Smoczej Paszczy") i uczestnictwa w cieszących się niesłabnącą popularnością warsztatach łuczniczych (Drużyna "Gołęszyców"). Zaś we wczesnych godzinach po południowych ulicami Cieszyna przemaszerał orszak Elżbiety Rakuszanki, w którym znaleźli się rycerze i niewiasty z Bractwa Rycerskiego Puszczy Pszczyńskiej, łucznicy Drużyny Słowian i Wikingów "Gołęszyce" ora Bractwo Fantasy "Klan Smoczej Paszczy", za którymi podążyły dzieci w przyodziewku niewiast i rycerzy średniowiecznych. Około 15.00 po południu cieszyński Zamek jak przed niespełną pięćmioma wiekami stał się świadkiem uczty i turnieju rycerskiego. Książę cieszyński Przemko II podejmował Elżbietę Rakuszankę (późniejszą "matkę królów") ze swoim poczem zdążającą do Krakowa na ślub z królem Polski Kazimierzem Jagiellończykiem. W trakcie uczty nie zabrakło muzyki dawnej w wykonaniu zespołu "Scandicus", a tancerze z Bractwa Puszczy Pszczyńskiej porwali do płasów zarówno dorosłą jak i dziecięcą publiczność. Wszystkie uczestniczące w orszaku i uczcie dzieci przebrane w szaty z epoki średniowiecza otrzymały wyróżnienia i nagrody. Rozstrzygnięto także konkurs kulinarny na najsmakowitsze "Jadło średniowieczne". Jury przyznało I miejsce firmie Jur-Gast z Wisły za wędzoną kitę wieprzową, II miejsce zdobyła Restauracja Targowa z Cieszyna za kaszę na wędzonce, a na III pozycji uplasowała się piekarnia Bagietki z Cieszyna, która upiekła wyśmienite bochenki tradycyjnego chleba razowego i pszennego. Ostatnim, znaczącym akordem dnia był wykład historyka sztuki Pani mgr Ireny Kwaśny nt "Gotyckich zabudowań i fortyfikacji Góry Zamkowej w Cieszynie".

Już niebawem bo za dwa tygodnie, w pierwszy weekend lipca po raz trzeci "Zamkowe spotkania z historią", które będą okazją do przybliżenia życia mieszczan cieszyńskich na przełomie XIV i XVII wieku. W ramach tej imprezy pragniemy skoncentrować się głównie na pokazach żywej historii, rekonstruując z pomocą lokalnych twórców i Stowarzyszenia Popularyzacji Kultury i Rzemiosł Dawnych "Gaudia" warsztaty rzemiosł dawnych. W tym celu zaproszono do współpracy m.in. mincerza, złotnika, sukiennika (krawca), garncarza i kaflarza, rusznikarza, kowala, a ponadto mamy zamiar zaprezentować publiczności pokazy wyrobu pierników i warzenia piwa. Zostanie ogłoszony konkurs kulinarny z nagrodami, na najsmaczniejsze pierniki cieszyńskie, a zaproszony do opieki merytorycznej nad imprezą ekspert, dr Wacław Gojniczek z Uniwersytetu Śląskiego zaprezentuje wykład popularno - naukowy poświęcony "Dworowi Piastów Cieszyńskich w czasach nowożytnych". Zapraszamy.

[FOTORELACJA Z WYDARZENIA](#)